2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 21 июня 2023 года № 569-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты города Омска
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение № 2 «Состав городской межведомственной комиссии по вопросам, связанным с защитой трудовых прав работников организаций, расположенных на территории города Омска» к постановлению Мэра города Омска от 27 октября 2005 года № 483-п «О создании городской межведомственной комиссии по вопросам, связанным с защитой трудовых прав работников организаций, расположенных на территории города Омска» следующие изменения:

1) исключить из состава городской межведомственной комиссии по вопросам, связанным с защитой трудовых прав работников организаций, расположенных на территории города Омска (далее – комиссия) Онищенко Ольгу Романовну, Гофмана Владимира Юрьевича;

2) включить в состав комиссии:
- Бикмаева Ильдара Анваровича, директора департамента образования Администрации города Омска;

- Зубову Оксану Николаевну, заместителя директора департамента финансов Администрации города Омска.
2. Внести в приложение № 1 «Положение о Проектном комитете города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 21 августа 2018 года № 849-п «О Проектном комитете города Омска» следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 9, подпункт 3 пункта 12, пункт 16 исключить;

2) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Заседания Проектного комитета проводятся по мере необходимости.».
3. Внести в приложение № 2 «Состав Координационного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства в городе Омске» к постановлению Администрации города Омска от 7 сентября 2018 года № 921-п «О Координационном совете по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства в городе Омске» следующие изменения:
1) исключить из состава Координационного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства в городе Омске (далее – координационный совет) Коновалова Сергея Валерьевича, Кротта Ивана Ивановича, Лузину Ольгу Сергеевну, Рогову Светлану Владимировну;

2) включить в состав координационного совета:
- Бабешину Ларису Владимировну, заместителя Министра имущественных отношений Омской области (по согласованию);
- Гаак Ирину Александровну, директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска;

- Гашеева Виктора Валерьевича, директора департамента информационной политики Администрации города Омска;

- Макарову Наталью Станиславовну, исполняющего обязанности ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный педагогический университет» (по согласованию);

3) должность Замятина Сергея Владимировича изложить в следующей редакции:
«ректор федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского» (по согласованию)».

4. Внести в приложение № 2 «Основной состав организационного комитета по повышению индекса качества городской среды в городе Омске» к постановлению Администрации города Омска от 2 сентября 2021 года № 528-п «Об организационном комитете по повышению индекса качества городской среды в городе Омске» следующие изменения:

1) исключить из основного состава организационного комитета по повышению индекса качества городской среды в городе Омске (далее – организационный комитет) Коновалова Сергея Валерьевича, Рогову Светлану Владимировну;

2) включить в основной состав организационного комитета:
- Гаак Ирину Александровну, директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска;
- Гашеева Виктора Валерьевича, директора департамента информационной политики Администрации города Омска.

5. Внести в приложение «Состав рабочей группы по рассмотрению инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории города Омска» к распоряжению Администрации города Омска от 30 января 2017 года № 25-р «О создании рабочей группы по рассмотрению инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории города Омска» следующие изменения:
1) исключить из состава рабочей группы по рассмотрению инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории города Омска (далее по тексту настоящего пункта – рабочая группа) Рогову Светлану Владимировну;
2) включить в состав рабочей группы Гаак Ирину Александровну, директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

6. Внести в приложение «Состав рабочей группы по вопросам повышения качества предоставления муниципальных услуг» к распоряжению Администрации города Омска от 19 июля 2018 года № 245-р «О создании рабочей группы по вопросам повышения качества предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:

1) исключить из состава рабочей группы по вопросам повышения качества предоставления муниципальных услуг (далее по тексту настоящего пункта – рабочая группа) Коновалова Сергея Валерьевича, Кулачек Ирину Алексеевну, Рогову Светлану Владимировну, Щелконогова Михаила Юрьевича;

2) включить в состав рабочей группы:
- Вагину Татьяну Юрьевну, заместителя директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, начальника управления инженерно-транспортной инфраструктуры департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главного инженера департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска;

- Дацюка Богдана Сергеевича, заместителя директора департамента образования Администрации города Омска;

- Котикову Татьяну Геннадьевну, заместителя директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска, в качестве заместителя председателя рабочей группы;

- Прокопенко Марию Александровну, начальника отдела аналитики и социологии департамента информационной политики Администрации города Омска;

3) должность Витман Елены Петровны изложить в следующей редакции:
«начальник управления опеки и попечительства департамента образования Администрации города Омска»;

4) должность Перевертайловой Марины Викторовны изложить в следующей редакции:

«главный специалист отдела учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, и реализации программ в жилищной сфере департамента жилищной политики Администрации города Омска».

7. Внести в приложение «Состав рабочей группы по улучшению показателей национального рейтинга состояния инвестиционного климата в муниципальном образовании городской округ город Омск Омской области» к распоряжению Администрации города Омска от 16 октября 2018 года № 373-р «О создании рабочей группы по улучшению показателей национального рейтинга состояния инвестиционного климата в муниципальном образовании городской округ город Омск Омской области» следующие изменения:

1) исключить из состава рабочей группы по улучшению показателей национального рейтинга состояния инвестиционного климата в муниципальном образовании городской округ город Омск Омской области (далее по тексту настоящего пункта – рабочая группа) Козубовича Сергея Константиновича, Рогову Светлану Владимировну;

2) включить в состав рабочей группы:
- Веселева Михаила Геннадьевича, заместителя Мэра города Омска, директора департамента строительства Администрации города Омска;

- Гаак Ирину Александровну, директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска;

- Гашеева Виктора Валерьевича, директора департамента информационной политики Администрации города Омска;
3) должность Махини Дмитрия Александровича изложить в следующей редакции:

«заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска».
8. Внести в приложение «Состав представителей Администрации города Омска в территориальной комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе Омске» к распоряжению Администрации города Омска от 18 октября 2019 года № 327-р «Об утверждении состава представителей Администрации города Омска в территориальной комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе Омске» следующие изменения:

1) исключить из состава представителей Администрации города Омска в территориальной комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе Омске (далее – состав представителей) Онищенко Ольгу Романовну;

2) включить в состав представителей Бикмаева Ильдара Анваровича, директора департамента образования Администрации города Омска.
9. Внести в приложение № 1 «Состав рабочей группы по подготовке законодательных инициатив в целях решения вопросов местного значения на территории города Омска» к распоряжению Администрации города Омска от 1 марта 2022 года № 18-р «О создании рабочей группы по подготовке законодательных инициатив в целях решения вопросов местного значения на территории города Омска» следующие изменения:

1) исключить из состава рабочей группы по подготовке законодательных инициатив в целях решения вопросов местного значения на территории города Омска (далее по тексту настоящего пункта – рабочая группа) Коновалова Сергея Валерьевича;

2) включить в состав рабочей группы Гашеева Виктора Валерьевича, директора департамента информационной политики Администрации города Омска.
10. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

С.Н. Шелест